ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE

TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 018/2024

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

 Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites

regimentais desta Indicação, que seja estudada a possibilidade através do setor

competente de criar um acesso secundário na escola Alfredo Schneider, para os

alunos que vão a pé, ou para os pais que vão buscar. Em horário de pico o

trânsito fica tumultuado devido a quantidade de ônibus e carros no mesmo

espaço.

Justificativa

 É uma solicitação dos pais e alunos da Escola Alfredo Schneider.

Sala de Sessões da Câmara, 04 de março de 2024.

Luias Henrique Ahlert Wermann
Vereador